
 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

 

 

Zápis 9. členské schůze 

Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou  

konané dne 6. 12. 2023 v Mníšku pod Brdy 
 

Zahájení jednání: 10:00  

Přítomni: Daniela Páterová (Mníšek pod Brdy), Markéta Polívková (Klínec), Pavel Přecechtěl 
(Zahořany), Lenka Slováčková (Řitka), Veronika Kupčíková (Nová Ves p. Pleší), Helena Kučerová 
(Hvozdnice), Zdeněk Pekárek (Trnová), Miloslav Holý (Kytín, plná moc), Zuzana Kuthanová 
(Čisovice, plná moc) 

Omluveni: Pavel Schmidt (Černolice), Václav Branný (Bojanovice), Vladimír Dlouhý (Jíloviště), 
Dagmar Holková (Bratřínov), Hana Navrátilová (Líšnice) 

Zapisovatelka: Lenka Jakodová 
 

Návrh programu jednání: 
 
1. Schválení programu členské schůze 
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Zpráva o průběhu projektování ZŠ 
4. Členské příspěvky na rok 2024 
5. Návrh rozpočtu na rok 2024 
6. Návrh střednědobého výhledu 
7. Plán inventur 2023 
8. Smlouva s panem Olerínym na manažera projektu 
9. Rozpočtová změna č.2 
10. Směrnice pro zadávání zakázek  
11. Různé 
 

 
 

1. Schválení programu členské schůze 
Daniela Páterová přivítala přítomné a představila navrhovaný program 9. členské schůze. 
 

Usnesení č. 1/9/2023 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje program 9. členské schůze.  
PRO 9  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Zapisovatelkou byla navržena Lenka Jakodová a jako ověřovatelé zápisu se přihlásili Veronika 
Kupčíková a Pavel Přecechtěl. 
 

Usnesení č. 2/9/2023 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje zapisovatelkou Lenku 
Jakodovou. 



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

 

 

PRO 9  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 3/9/2023 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje ověřovateli zápisu Veroniku 
Kupčíkovou a Pavla Přecechtěla. 
PRO 9  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
3. Zpráva o průběhu projektování ZŠ 
Prozatím proběhly 2 kontrolní dny v sídle společnosti VPÚ Deco Praha. Jednání se vždy účastnil 
pan Oleríny, pan Hoďánek a pan Klusáček spolu s dalšími profesanty z VPÚ Deco. Probíhá 
upřesňování požadavků ze strany svazku. VPU Deco potřebuje pro dopřesnění objednat: 
Dendrologický průzkum 15.900,- Kč, Hydrogeologické posouzení vrtů pro tepelná čerpadla 
16.800,- Kč, Doměření pozemku 43.000,- Kč (ceny jsou bez DPH). Ceny ověřeny u zaměstnanců 
OSMI, jsou spíše nižší. Po vzájemné domluvě budou zápisy z kontrolních dnů rozesílány všem 
obcím.  
 
Usnesení č. 4/9/2023 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou bere na vědomí zprávu o průběhu 
projektování ZŠ. 
PRO 9  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
4. Očekávané výdaje a členské příspěvky na rok 2024 
V roce 2024 nás čeká především úhrada za projekt svazkové školy. K pokrytí nákladů 
naplánovaných na rok 2024 budou použity členské příspěvky obcí, které byly vyčísleny 
v tabulce zaslané všem před konáním členské schůze. Mníšek se ještě na příspěvcích podílet 
nebude. Splatnost do 31.3.2024. 
 
Usnesení č. 5/9/2023  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje výši členských příspěvků obcí 
pro rok 2024. 
PRO 9  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
5. Návrh rozpočtu na rok 2024 
Členům byl rozeslán návrh rozpočtu na rok 2024, ve kterém jsou uvedeny všechny 
předpokládané příjmy a výdaje. Rozpočet je plánovaný jako schodkový (krytý finančními 
přebytky z minulých let). Návrh na úpravu rozpočtu (navýšení). 
 
Usnesení č. 6/9/2023  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje rozpočet svazku pro rok 2024 
jako schodkový (krytý zůstatkem na bankovním účtu). Závazným ukazatelem jsou paragrafy. 
PRO 9  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
6. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 – 2026 
Na základě dostupných informací byl ve spolupráci s panem Michalem Humlem sestaven 



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

 

 

střednědobý výhled rozpočtu svazku, který byl zaslán členským obcím před konáním členské 
schůze. 
 
Usnesení č. 7/9/2023  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
svazku 2024 - 2026. 
PRO 8  PROTI 1 (L. Slováčková) ZDRŽEL SE 0 
 
7. Plán inventur 2023 
Plán inventur se řídí směrnicí pro inventarizaci. Jako členové inventarizační komise byli 
navržení Zuzana Kuthanová, Markéta Polívková a Helena Kučerová. 
 
Usnesení č. 8/9/2023  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje plán inventur 2023. 
PRO 9  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
8. Smlouva s panem Olerínym na manažera projektu 
Na základě vynikajících zkušeností s panem Milanem Olerínym jsme jej požádali o nabídku na 
manažera projektu po dobu trvání projektových prací, maximálně však na 12 měsíců.  
 
Usnesení č. 9/9/2023  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje uzavření příkazní smlouvy s Ing. 
Milanem Olerínym. 
PRO 9  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
9. Rozpočtová změna č. 2 
Podepsali jsme Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace podle Programu 2022 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje, ze Středočeského Fondu podpory včasné 
přípravy projektů EU 2021+ a NIP v rámci Tematického zadání Oblast vzdělávání, Oblast 
podpory a1) Navyšování kapacit mateřských a základních škol - Technická studie, na základě 
které obdržíme 540.000,-- Kč na studii svazkové školy, a proto je potřeba udělat rozpočtovou 
změnu. 
 
Usnesení č. 10/9/2023  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje rozpočtovou změnu č.2. 
PRO 9  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
10.  Směrnice pro zadávání zakázek  
Bod bude projednán na dalším jednání členské schůze. 
 
11.  Různé, diskuse 
Vklad pozemku do svazku: momentálně se jeví jako nejvhodnější varianta právo stavby. Mají 



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

 

 

to tak řešené v drtivé většině svazků, například LOŠBATES. Zadáno právní kanceláři CHS Legal 
vytvoření smlouvy a také navázání finančního vyrovnání se svazkem. Jakmile bude k dispozici 
návrh bude všem rozeslán. Diskuze ohledně zadání znaleckého posudku - návrh na oslovení 
paní Řebíkové na základě dobrých zkušeností a pozitivních referencí. V lednu/únoru 2024 
bude naplánována schůzka na MŠMT ČR. Možné navýšení míst bude bodem programu jednání 
na další členské schůzi.   
Jednání s církví ohledně přístupové cesty: 30. 10. proběhlo další jednání s církví. Město má za 
úkol vyměřit budoucí cestu. 
 
Jednání bylo ukončeno v 11:30 hodin. 
 
Ověřovatelé: 
 
Veronika Kupčíková    …………………………………. 
 
Pavel Přecechtěl    …………………………………. 
 
 
Předsedkyně svazku: 
 
Daniela Páterová    …………………………………. 
 
 
 


